
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 118/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Diorgenes Edmundo 

De Almeida 
1945984 

Tradutor e 

Interprete de 

Linguagem de 

sinais 

I (hum) II (dois) 24/11/2013 
23205.004289/

2013-11 

Duana Catarina 

Gerhardt 
1948069 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 29/11/2013 

23205.004384/

2013-15 

Edemar Jose 

Baranek 
1768801 

Engenheiro/Área: 

Agronomia 
II (dois) III (três) 03/11/2013 

23205.003805/

2013-91 

Everton Correia Luz 1810527 
Bibliotecario-

Documentalista 
II (dois) III (três) 18/11/2013 

23205.003008/

2013-11 

Everton Gabriel 

Bortoletti 
1792418 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/11/2013 

23205.000300/

2012-93 

Grasiela Dyevieski 1943381 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 14/11/2013 

23205.003972/

2013-31 

Joao Timoteo de 

Los Santos 
1940503 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.003747/

2013-03 

Luciano Adilio 

Alves 
1940716 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.003939/

2013-10 

Luiz Gustavo Ecco 1940694 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/11/2013 

23205.003785/

2013-58 

Marcionize Elis 

Bavaresco 
1940266 Jornalista I (hum) II (dois) 07/11/2013 

23205.003770/

2013-90 

Marisa Zamboni 

Pierezan 
2822821 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 03/11/2013 

23205.003775/

2013-12 

 

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013. 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


